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بانک مرکزی با انتشار تحلیل تحولات اقتصاد کلان 
در بهمن مــاه ۱۴۰۰ از کاهش قابل توجه تورم 
ماهانه اجاره بها، ادمه نزول نرخ ارز، کنترل موفق 

رشد پایه پولی و نقدینگی و رشد تجارت خبر داد.
به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، با هدف شفاف سازی 
فضای اقتصادی کشور برای برنامه ریزان و فعالان اقتصادی، 
بانک مرکزی از ســال گذشته ارائه اطلاعات به هنگام از روند 
ماهانه تحولات اقتصادی را در دستورکار قرار داده و بر همین 
اســاس این بانک نسبت به انتشار »تحلیل تحولات اقتصاد 
کلان و اقدامات بانک مرکزی در بهمن ماه ۱۴۰۰« اقدام کرده 

است.
مدیریت انتظارات تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه 
هدایت نرخ تورم به سمت تورم هدف، مستلزم ارائه اطلاعات 
درست و به هنگام از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات 

بانک مرکزی به آحاد جامعه و فعالان اقتصادی است.
این امر موجب خواهد شــد تا علاوه بر شکل گیری درست 
انتظارات، بانک مرکزی در شرایط بهتری اهداف حفظ ارزش 
پول ملی )کنترل تورم( و مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری 

کند.
بر این اساس، خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان 
و اقدامات بانک مرکزی در راســتای دســتیابی به اهداف و 

ماموریت های خود در بهمن ماه ۱۴۰۰ به شرح زیر است:
۱- تحولات اقتصاد کلان

در ادامه روند چندماه اخیر در بهمن ماه ۱۴۰۰ نیز تورم متوسط 
دوازده ماهــه و نقطه به نقطه با کاهش همــراه بودند. در این 
ماه کلیه زیرگروه های اصلی شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی به اســتثنای زیرگروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« با 

کاهش در تورم ماهانه نسبت به ماه گذشته همراه بودند.
با وجود کاهش قابل توجه تورم ماهانه ارزش اجاری مسکن 
طی چهار ماه اخیر، زیرگروه »مســکن، آب، برق و گاز و سایر 
ســوخت ها« به واسطه ضریب اهمیت بالای آن در شاخص 
بهای مصرف کننده همچنان پس از گروه خوراکی ها ســهم 

عمده را در تورم ماهانه بهمن ماه به خود اختصاص داد.
بررسی تورم ماهانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
به تفکیک گروه های اختصاصی »کالا« و »خدمت« در بهمن 
ماه نشان می دهد در این ماه اقلام کالایی تورم ماهانه بالاتری 
را نسبت به اقلام خدمتی تجربه کرده و سهم بالاتری را از تورم 

ماهانه شاخص کل به خود اختصاص دادند.

با این حال، تورم ماهانه کالاهای بادوام بواسطه همبستگی 
بالای نوسانات قیمت آنها با نوسانات بازار ارز، رشد محدودی 

را تجربه کردند.
در حوزه تجارت خارجی با توجه به اطلاعات منتشره در پایگاه 
اطلاع رســانی گمرک ایران، طی ۱۱ ماهه سال جاری ارزش 
صادرات گمرکی معادل ۴۳.۵ میلیارد دلار بوده که نشــانگر 
افزایش ۳۹.۹ درصدی آن در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ 
اســت. همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره مزبور معادل 
۴۶.۶ میلیارد دلار گزارش شده است که حاکی از افزایش ۳۵.۶ 

درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
تحولات بازار رسمی ارز در بهمن ماه حاکی از آن است که در 
این ماه متوسط نرخ فروش دلار حواله ای و اسکناس مندرج در 
سامانه سنا به ترتیب معادل ۲۴۲.۵ و ۲۵۰.۷ هزار ریال بود که 
این متغیر در هر دو بازار نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب معادل 
۱.۹ و ۵.۷ درصد کاهش نشان می دهد. همچنین تحولات بازار 
غیررسمی حاکی از کاهش قابل توجه متوسط نرخ دلار در ماه 

مورد گزارش نسبت به دی ماه بوده است.
در سایر بازارهای دارایی از جمله مسکن، بررسی ها حاکی از 
افزایش شاخص »قیمت مسکن معامله شده« است، به گونه ای 
که بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی بهمن ماه 
۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد و نسبت به ماه مشابه سال 

قبل ۱۶.۴ درصد افزایش را تجربه کرد.
شایان توجه است که ارقام مورد اشاره صرفاً بیانگر تصویر کلی 
از تحولات قیمتی در شهر تهران است و لازم است تا هنگام 
مقایسه قیمت های محاسبه شده در ماه های مختلف، به ویژه در 
سطح مناطق، ناهمگن بودن واحدهای مسکونی معامله شده )از 
نظر ناحیه، محله، سبقه، وضعیت مشاعات همچون پارکینگ و 

انباری، کیفیت ساخت و سایر عوامل( مدنظر قرار گیرد.
در بازار ســهام نیز شــاخص کل بورس اوراق بهادار در روز 
پایانی بهمن ماه ۰.۲ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل افزایش 
یافت. لازم به توضیح است سیاست گذار پولی با رصد مستمر 
تحولات قیمت دارایی ها و توجه به دلالت های آن بر تغییر 
سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی مناسب را 

در دستور کار قرار خواهد داد.
بررسی روند تغییرات نرخ بازار بین بانکی نشان دهنده کاهش 
این نرخ در بهمن ماه در قیاس با ماه های گذشته و تثبیت آن در 

محدوده ۲۰.۳ درصد بوده است.
برخلاف کاهش حجم معاملات بازار بین بانکی طی بهمن 
ماه ۱۴۰۰، افزایش کل مبلغ توافق بازخرید در عملیات بازار باز و 
تسهیلات قاعده مند در طی این دوره حاکی از استفاده منابع در 
دسترس برخی بانک ها )بانک هایی که پیشتر دارای مازاد قابل 
عرضه در بازار بین بانکی بودند( برای تامین نیازهای نقدینگی 

خود و کاهش مازاد قابل عرضه آنها در بازار بین بانکی است.
در بهمن ماه ســال جاری عمدتاً با توجــه به تداوم کاهش 
انتظارات تورمی، روند نزولی نرخ های بازده اوراق مالی اسلامی 
دولتی ادامه یافت؛ به نحوی که در این ماه نرخ بازده اسناد مذکور 
با سررسیدهای یک، دو و سه ساله، به ترتیب با ۱.۲۱، ۱.۳۳ و 
۱.۰۳ واحد درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ترتیب به ۲۲.۰۷، 

۲۳.۱۰ و ۲۴.۰۳ درصد رسید.
از دی ماه ســال جاری با کاهش نرخ های بازده اوراق مالی 
اسلامی دولتی، منحنی های بازده اسناد خزانه اسلامی به پایین 
منتقل شده است؛ به طوری که منحنی بازده دی ماه در سطحی 
پایین تر از منحنی بازده آذرمــاه و منحنی بازده بهمن ماه در 

سطحی پایین تر از منحنی بازده دی ماه واقع شده است.

در خصوص تحولات کل های پولی لازم به اشاره است که 
آهنگ رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۰ 
روند کاهشی را طی کرد به گونه ای که رشد پایه پولی دوازده 
ماهــه از ۴۲.۱ درصد در مرداد ماه به ۳۳.۲ درصد در بهمن ماه 

رسید.
همچنین پایه پولی در پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ )معادل ۵۸۰۷.۵ 
هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، رشدی معادل 
۲۶.۶ درصد داشــته است.همچنین حجم نقدینگی در پایان 
بهمن ماه ســال ۱۴۰۰ )معادل ۴۶۲۴۱.۰ هزار میلیارد ریال( 

نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۳۳.۰ درصد رشد یافت.
لازم به توضیح اســت که ۲.۶ واحد درصد از رشد نقدینگی 
در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۰ مربوط به اضافه شدن 
اطلاعــات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک مهر 
اقتصاد به اطلاعــات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های 
بانک سپه )بواسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای مسلح 

در بانک سپه( است و فاقد آثار پولی است.
بر همین اســاس نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به 
بهمن ماه ۱۴۰۰ به ۳۹.۷ درصد رسید که ۲.۷ واحد درصد از آن 

مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور است.
به عبارت دیگر در صورت تعدیل اثرات پوشش آماری مذکور، 
رشد نقدینگی در پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال 
۱۳۹۹ معادل ۳۰.۴ درصد و در دوازده ماهه منتهی به بهمن ماه 

۱۴۰۰ معادل ۳۷.۰ درصد بوده است.
۲- اقدامات بانک مرکزی

در بهمن ماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی 
ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک ها اقدامات اعتباری زیر 

را انجام داد:
انجام عملیات بازار باز با موضع انبساطی طی چهار مرتبه حراج 
به ترتیب به ارزش ۸۱۱.۴، ۷۷۰.۰، ۸۱۰.۷ و ۸۲۳.۳ هزار میلیارد 
ریال مجموعاً به ارزش معاملاتی ۳۲۱۵.۵ هزار میلیارد ریال در 
قالب توافق بازخرید با سررسیدهای ۷ روزه )مانده توافق بازخرید 
از محل عملیات بازار باز در پایان بهمن ماه معادل ۸۲۳.۳ هزار 

میلیارد ریال بوده است(.
استفاده بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف برای 
رفع نیازهای نقدینگی طی ۱۶ روز جمعاً به ارزش معاملاتی 
۱۳۶.۶ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده مند در پایان 

بهمن ماه معادل ۴.۷ هزار میلیارد ریال بوده است(.
بر اســاس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری 
این بانک از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه، سی و دو 
مرحله حراج و سه مورد پذیره نویسی اوراق مالی اسلامی دولتی 
برگزار کرد که در مجموع، ۷۵۵.۴ هزار میلیارد ریال اوراق مالی 
اسلامی دولتی توسط بانک ها و سایر سرمایه گذاران خریداری 
شد.در بهمن ماه سال جاری، طی برگزاری چهار مرحله حراج 
اوراق مالی اســلامی دولتی، مبلغ ۵.۷ هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اســلامی دولتی توســط بانک ها )۱۴.۳ درصد( و ۳۳.۹ 
هزار میلیارد ریال توسط سایر ســرمایه گذاران )۸۵.۷ درصد( 
خریداری شد. به علاوه در پذیره نویسی مورخ ۲۳ بهمن ماه، مبلغ 
۵۵ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط سایر 

سرمایه گذاران خریداری شد.
بر همین اساس، در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ جمعاً به مبلغ ۹۴.۶ 
هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی از طریق کارگزاری 

بانک مرکزی فروخته شد.
در ۱۱ ماهه سال جاری از محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ در 
حدود ۱۴.۸ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و 
اعتباری به واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و 

نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

جزئیات اصلاح تعرفه آب اعلام شدکنترل موفق رشد پایه پولی و نقدینگی
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور آخرین 

جزئیات اصلاح تعرفه آب را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، در راستای اجرای مصوبه هیئت وزیران 
)ابلاغ آیین نامه اجرایی بند ی تبصره ۸ قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ ( مشترکین آب که بیشتر از الگوی مصوب مصرف 
آب داشته باشند به صورت پلکانی مشمول اصلاح تعرفه 
متناسب با مصرف می شوند و تعرفه مشترکینی که نسبت 
به رعایت الگوی مصرف آب اقدام کنند مشمول هیچ 

گونه تغییری نشده و از نرخ های یارانه ای برخوردار می شوند.نرخ های اصلاحی پلکانی مشترکین 
بالای الگوی مصرف به نحوی است که یارانه پرداختی به مشترکین خوش مصرف را جبران 
کنند. لازم به  ذکراست ۵۴ درصد از مشترکین شهرها در حال حاظر الگوی مصرف را رعایت 
کرده و مشمول هیچ گونه تغییر قیمتی نخواهند شد حدود ۴۰ درصد از مشترکین تا دو برابر الگو 
مصرف دارند و ۶ درصد از مشترکین بد مصرف هستند که بیش از دو برابر الگو مصرف دارند که 
پیش بینی می شود با اعمال تعرفه های پلکانی مصرف آنها مدیریت شده و به سمت رعایت الگو 
حرکت کنند.همچنین طبق مصوبه مذکور مشترکین تحت پوشش کمیته امداد امام  خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی در صورت مصرف تا یک سوم الگو از پرداخت آب بها معاف هستند. شایان 
ذکر است الگوی مصرف در استان های مختلف و بر اساس شرایط آب و هوایی و محیطی و 
جمعیت خانوار متفاوت است و مطابق مصوبه مذکور وزارت نیرو موظف شده است الگو مصرف 
را بر اساس تعداد نفرات هر خانوار تعیین کند.  شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از تمام 
خانوارها درخواست میکند ، با هدف صیانت از منابع کمیاب آب کشور و همچنین برخورداری  

از نرخ های  یارانه ای مصرف ماهانه آب خود را در سطحی کمتر از الگوی مصوب حفظ کنند.

چهار قابلیت ویژه ماشین لباسشویی P۱5۴W سامسونگ
جریان زندگی به سبک شما

دنیای مدرن ســبک های متفاوتی از زندگی 
را پیش روی ما قرار داده  اســت اما بدون در 
نظر گرفتن اینکه کدام سبک زندگی را برای 
خودمان انتخاب کرده ایم، همه ما برای زمان 
ارزش ویژه ای قائل هستیم و در تلاشیم تا از 
زمان خود بیشترین استفاده را داشته باشیم. با 
این حال همه چیز در زمان خلاصه نمی شود، 
برای بسیاری از ما کنترل هزینه ها، مراقبت از 

محیط زیست و صرفه جویی در مصرف انرژی نیز در لیست اولویت ها قرار 
دارد. بنابراین طبیعی ست که در هنگام خرید، مخصوصا خرید محصولات 

لوازم خانگی اولویت های سبک زندگی مان را در نظر بگیریم.
شرکت سامسونگ نیز همچون سایر بخش ها در حوزه لوازم خانگی هم نسبت به این موضوع 
بی توجه نبوده و با طراحی محصولاتی بادوام و کاربردی، مصرف کنندگان را در جریان زندگی 
به سبک خودشــان همراهی می کند. یکی از نوآورانه ترین محصولات لوازم خانگی شرکت 
سامسونگ ماشین های لباسشویی ســری QuickDrive   مدل P۱۵۴W است که به 
مشخصات و قابلیت های مبتکرانه ای  مجهز شده و خواسته های مصرف کنندگان خود را در نظر 

گرفته و با هوشمندی به آنها جواب می دهد.
پاکیزگی در یک نیمه

وقتی ماشین لباسشویی ۹ کیلویی سامسونگ مدل P۱۵۴W را انتخاب می کنید، در حقیقت 
یک ماشین لباس شویی با ظاهری زیبا و نوآوری های جذاب، همراه با ویژگی هایی کاربردی را 
 QuickDrive .است  QuickDrive انتخاب کرده اید. یکی از این ویژگی ها، تکنولوژی

زمان یک چرخه لباسشویی را تا ۵۰ و مصرف انرژی را تا ۲۰ درصد کاهش می دهد. 
سازه اصلی این طراحی هوشمندانه Q-Drum است که شامل یک »دیگ اصلی« و یک 
»صفحه پشتی« است که به طور مستقل می چرخد و این امکان را به ماشین لباسشویی می دهد 
که نه تنها مانند یک لباسشویی معمولی لباس ها را به اطراف بچرخاند، بلکه آن ها را به جلو و 
عقب هل  دهد. به این ترتیب ماشین لباسشویی P۱۵۴W سامسونگ بدون اینکه از کیفیت 
شست وشو بکاهد، آلودگی و باکتری ها را در زمان کمتری از بین می برد و در عین حال از بافت 

پارچه ها نیز مراقبت می کند.
افزودن لباس در هر زمان 

تجربه پیدا کردن یک لباس جا مانده درســت چند دقیقه بعد از اینکه ماشین لباس شویی را 
روشــن کرده ایم یک تجربه همگانی  است. تا پیش از این چاره ای نداشتیم جز صبر کردن تا 
پایان چرخه شست وشو و از نو روشــن کردن ماشین لباس شویی برای بار دوم، آن هم برای 
یک یا دو تکه لباس. اما امروز ماشــین  لباسشویی P۱۵۴W سامسونگ راه چاره این مسئله 
را به صورت دریچه AddWash با یک طراحی چشم نواز، در اختیار شما می گذارد. در واقع 
دریچه AddWash به شما این اجازه را می دهد تا زمانی که دمای آب درون محفظه زیر ۵۰ 
درجه سانتیگراد باشد و دستگاه در وسط چرخش قرار نگیرد، آزادانه در را باز کنید و بعد از شروع 

شست و شو هر وسیله  جا مانده ای را که می خواهید بیندازید. 
حباب های قدرتمند

اگرچه دمای بالای آب هنگام شست وشو می تواند در از بین بردن آلودگی ها بسیار موثر باشد 
ولی برخی از الیاف در برخورد با آب داغ  واکنش خوبی نشان نمی دهند. دمای بالا می تواند موجب 
آسیب به بافت پارچه و یا تغییر رنگ آن ها شود. اما اگر از طرفداران سبک زندگی سبز باشید و 
حفظ محیط زیست برای شما از اهمیت بالایی برخودار باشد، استفاده از آب داغ در شست و شو 
به منزله مصرف بیشتر انرژی نیز تلقی می شود. ماشین لباسشویی P۱۵۴W سامسونگ با 
بهره مندی از فناوری EcoBubble، می تواند لباس های شما را در دمای ۱۵ درجه سانتی گراد 
که تقریباً ۷۰ درصد انرژی کمتری نسبت به شستشوی داغ مصرف می کند، به طور کاملا تمیز 
و پاکیزه بشوید. در این فناوری، مواد شوینده با آب مخلوط شده تا به کف تبدیل شود. این کف به 
طور یکنواخت روی لباس های شما پخش شده و عمیق تر به الیاف نفوذ می کند. استفاده از قابلیت 
EcoBubble ضمن صرفه جویی در مصرف انرژی، حجم مواد شوینده در دستگاه را کاهش 

می دهد و سبب افزایش طول عمر ماشین لباسشویی خواهد شد.
تمیزی در همه جا

تمیز کردن محفظه داخلی ماشین لباسشویی یکی از مهمترین و ضروری ترین مواردیست که 
برای حفظ لباس های محبوب شما و همچنین ماشین لباسشویی باید رعایت شود. در ماشین های 
لباسشویی معمولی این خود افراد هستند که باید دست به کار شوند و با شوینده ها و روش های 
متفاوت ماشین لباسشویی خود را تمیز کنند آن هم به شرط عدم فراموشی. اما زمانی که درباره 
ماشین  لباسشویی P۱۵۴W سامسونگ صحبت می کنیم خیال شما از این بابت راحت باشد 
زیرا تنها فشردن یک دکمه برای انجام این کار کافیست. یکی دیگر از قابلیت های مهم این 
ماشین لباسشویی فناوری     +Eco Drum Clean است.     +Eco Drum Clean      یک 
روش خود تمیزکننده است که محفظه داخلی دستگاه را تمیز می کند. این تکنولوژی با استفاده 
از نیروی اصطکاک جریان قدرتمند آب و چرخش سریع، آلودگی های واشر لاستیکی را رفع 
می کند، به طوری که  درصد۹۹.۹ از باکتری های عامل ایجاد بو را بدون استفاده از مواد شیمیایی 
از بین می برد. این قابلیت همچنین به شما اطلاع می دهد که دستگاه چه زمانی نیاز به نظافت 
دارد تا خیال شــما را به طور کامل از این موضوع راحت کند.   محصولات لباسشویی شرکت 
سامسونگ برای ارائه سطوح کاملًا جدیدی از عملکرد شستشو طراحی شده اند. آنها راه حل هایی 
ارائه می دهند که به مصرف کنندگان کمک می کند تا سبک های زندگی روزمره خود را غنی تر از 

همیشه پیش ببرند و جریان زندگی خود را در جهت درست هدایت کنند.

وزیر نیرو:
عملیات اتصال برق ایران و قطر به زودی آغاز می شود

وزیر نیرو از پیشی گرفتن ۸۰ درصدی صادرات برق در مقایسه با واردات این 
کالا به کشور خبرداد.

به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، علی اکبر محرابیان گفت: ۸۰ درصد اوقات، ما صادرات و 
۲۰ درصد واردات داریم که ممکن است این تراز تبادل در سال های آینده تغییر کند.

وی افزود: هم اکنون شــبکه برق ایران با کشــورهای عراق، ترکیه، ارمنستان، آذربایجان، 
ترکمنستان، افغانستان و پاکستان متصل است و امکان تبادل برق داریم و همچنین برنامه ریزی 
کرده ایم که با کشور قطر نیز این اتصال برقرار شود.وزیر نیرو در ادامه گفت: در سفر اخیر آقای 
رئیسی رئیس جمهور به قطر سند این اتصال امضا شد و به زودی عملیات مطالعه و اجرا آغاز 
خواهد شد.محرابیان درباره اتصال شبکه برق کشورمان به روسیه از طریق جمهوری آذربایجان 
نیز افزود: مطالبات خوبی از طریق مشاوران در این باره انجام شده است و امیدواریم در یکسال 
اینده این موضوع محقق شود که با تحقق این اتصال ها، شبکه برق ما پایداری بیشتری خواهد 

داشت و مبادلات هم به حداکثر خود خواهد رسید.

نتایج آخرین مرحله فروش اوراق مالی دولت در سال ۱۴۰۰
دولت ۷ هزار میلیارد اوراق فروخت

در مرحله سی وششم فروش اوراق مالی دولت، ۶۹.۷ هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اسلامی خریداری شد.

به گزارش اقتصادآنلاین، طی حراج مرحله سی وششم )۱۱ روز منتهی به ۲۸ اسفند ماه۱۴۰۰( در 
مجموع، ۶۹.۷ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی توسط خریداران حقیقی و حقوقی خریداری 
شد.۱۵هزار میلیارد ریال از این اوراق از طریق پذیره نویسی، ۲۰.۵ هزار میلیارد ریال اوراق توسط 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیربانکی و ۳۴.۲ هزار میلیارد ریال اوراق توسط بانک ها خریداری شد.

اخبار کوتاه 

بعد از واریز یارانه نوروزی ۱5۰ هزار تومانی به گروه های هدف، 
برخی از عدم واریــز آن برای تعدادی از اعضای خانوار و مبهم 
بودن جریان پرداخت خبر دادند، این در حالی است که پرداخت 
این مبلغ فقط برای یارانه بگیران معیشــتی که سهام عدالت 

دریافت نمی کنند، انجام شده است.
به گزارش ایســنا، در ۲۵ اسفندماه، سازمان هدفمندی یارانه ها از پرداخت رقم 
۱۵۰هزار تومانی به ازای هر نفر بین چهار دهک پایین و برخی گروه های هدف 
خبر داد که واریز برای حدود ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار سرپرســت خانوار صورت 

گرفت. این پرداخت با دستور رئیس جمهوری در آستانه نوروز انجام شد.
امــا بعد از واریز  این یارانه نوروزی، برخی خانوارهای یارانه بگیر  در مورد مبلغ 
دریافتی معترض بوده و از اینکه چرا برای تمامی افراد خانوار مشــمول دریافت 
نشــده و یا اصلا دریافتی نداشته اند، گله کردند. در مواردی اعلام شد که مثلا  
در خانوار ، دو نفر  ۱۵۰ هزار تومان را دریافت کرده و برای تعداد دیگر پرداختی 

صورت نگرفته است.  
این که جریان پرداخت یارانه ۱۵۰ هزار تومانی و اختلاف در پرداخت ها چیست، 

از سازمان هدفمندی یارانه ها مورد پیگیری قرار گرفت و توضیحاتی به ایسنا ارائه 
شد.ماجرا از این قرار است که از بین ۶۷ میلیون نفر که در هر ماه یارانه میعشتی 
دریافت می کنند، بسته عیدی ۱۵۰  هزار تومانی دولت فقط به کسانی اختصاص 
پیدا کرده که  سهام عدالت دریافت نمی کنند، به عبارتی معیشتی بگیران به دو 
گروه تقسیم می شوند؛ کسانی که سهام عدالت می گیرند و کسانی که این سهام را 
دریافت نمی کنند؛ در این بین گروه هدف افرادی هستند که سهام  عدالت دریافت 
نمی کنند ولی حتما در لیست یارانه معیشتی قرار دارند.در این شرایط ممکن است 
در یک خانواده مثلا سرپرست خانوار به همراه دو نفر  سهام عدالت دریافت کنند 
اما سایر اعضا سهام عدالت نگیرند، از این رو در این خانواده،  رقم ۱۵۰ هزار تومانی 
فقط برای کسانی که سهام عدالت دریافت نمی کنند، پرداخت شده است و اگر 
کسی در همان خانواده  سهام عدالت می گیرد، مشمول پرداخت این عیدی نبوده  
و ۱۵۰ هزار تومان هم برای او واریز نشده است. طبق بررسی های صورت گرفته از 
سوی سازمان هدفمندی یارانه ها،  از ۶۷ میلیون نفر دریافت کننده یارانه معیشتی، 
۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر سهام عدالت دریافت نمی کنند که در عیدی ۱۵۰ هزار 
تومانی مشمول بوده اند و برای آنها واریز انجام شده است.این در حالی است که 

طبق آخرین اعلام وزیر اقتصاد در پرداختی که اخیرا برای سهام عدالت صورت 
گرفت، حدود ۴۵ میلیون نفر دریافتی داشته اند.

ممکن است پیامک بانک نیامده باشد،چک کنید
 این مســاله نیز وجود دارد که  برای برخی سرپرستان خانوار، از سوی بانک  
پیامک واریز  ارسال نشده باشد که باید سرپرست خانوار آن را چک کرده و استعلام 

بگیرند که آیا واریز صورت گرفته است یا خیر.

سوال ها را در پورتال سازمان هدفمندی یارانه ها کامنت کنید
از سوی دیگر افرادی که در دریافت  مبلغ ۱۵۰ هزار تومانی مشمول می شوند 
اما واریزی برای آنها صورت نگرفته و یا هر مساله دیگری وجود دارد می تواند با 
مراجعه به پورتال سازمان هدفمندی یارانه ها، سوالات خود را مطرح کرده و کامنت 

بگذارند که از سوی این سازمان بررسی و به آنها پاسخ داده خواهد شد.
لازم به یاد آوری اســت که در حال حاضر  در بیســتم هر ماه مبلغ ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومان به ازای هر یک از اعضای خانوار و برای حدود ۷۸ میلیون ایرانی یارانه 
نقدی پرداخت می شود که از سال ۱۳۸۹ و با اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در 
دستور کار قرار دارد. همچنین در دهم هر ماه یارانه معیشتی برای حدود ۶۷ میلیون 
نفر از یارانه بگیران نقدی  پرداخت می شود که مبلغ آن به تناسب اعضای خانوار 
بین ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان متغیر بــوده و از آبان ماه ۱۳۹۸ و با افزایش قیمت 

بنزین واریز می شود.
یارانه ۱۵۰ هزار تومانی جدا از این دو پرداخت اســت و دولت در بهمن ماه نیز 
به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، رقم ۱۰۰ هزار تومانی برای حدود 

۳۲میلیون نفر در چهار دهک پایین پرداخت کرده بود.

ارتباط  یارانه 150 هزار تومانی با سهام عدالت

در ۱۱ماهه سال جاری حدود  هفت میلیون 
تن کالا به ارزش بیش از سه میلیارد دلار، 
بین ایران و چهار کشــور حاشیه دریای 
مازندران تبادل شــد که نسبت به مدت 
مشابه، ۲۳درصد در وزن و ۳۹درصد در 

ارزش رشد داشته است.
به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی 
گمرک ایران توضیــح داد که از مجموع تجارت 

۶ میلیون و ۹۵۶ هزار و ۳۱۷تنی کالا به ارزش سه میلیارد و ۶۹ میلیون و ۴۰۷ هزار و ۳۰۱ دلار بین ایران و 
کشورهای حاشیه دریای مازندران سه میلیون و ۴۶۸هزار و ۲۰۳تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۹۶ میلیون 
و ۱۲۹ هزار و ۳۴۲دلار، ســهم صادرات کالاهای ایرانی به چهار کشور، روسیه، آذربایجان، ترکمنستان و 
قزاقستان بوده است که نسبت به مدت مشابه ۲۷.۵درصد در وزن و ۲۷درصد در ارزش افزایش داشته است.
بر اســاس این گزارش، روســیه با خرید  یک میلیون و ۳۵ هزار و ۶۳ تن کالا به ارزش ۵۳۹ میلیون و 
۳۹۳ هزار و ۳۵ دلار و رشــد ۱۱و ۲۰ درصدی در وزن و ارزش، در رتبه نخســت صادرات کالای ایرانی به 
کشورهای حاشیه دریای مازندران قرار دارد و پس از آن آذربایجان با خرید ۷۵۸ هزار و ۵۰۶تن  کالای ایرانی 
به ارزش ۴۹۱ میلیون و ۸۱۴ هزار و ۴۱۶ دلار و رشــد پنج درصدی در ارزش کالا و کاهش ۱۷ درصدی 
در وزن قرار گرفته است.همچنین ترکمنستان با خرید یک میلیون و ۲۱۵هزار و ۱۲۱تن کالای ایرانی به 
ارزش ۲۹۹ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۵۳ دلار و رشد ۱۰۵ درصدی در وزن و ۱۶۰ درصدی در ارزش نسبت به 
مدت مشابه، سومین مقصد و پس از آن قزاقستان با خرید ۴۵۹ هزار و ۵۱۳ تن کالا به ارزش ۱۶۵ میلیون 
و ۳۲۲هزار و ۸۳۸ دلار و رشد ۶۵ درصدی در وزن و ۱۳ درصدی در ارزش، مقصد چهارم صادرات ایران به 
حاشیه خزر است. در خصوص واردات از چهار کشور حوزه خزر نیز سه میلیون و ۴۸۸هزار و ۱۱۴تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۲۷۷هزار و ۹۵۹دلار، واردات ۱۱ماهه کشور از چهار کشور حاشیه دریای 

مازندران بود  که با رشد ۱۹ درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش همراه بوده است.
میزان واردات ۱۱ ماهه کشور از روسیه سه میلیون و ۲۶۲هزار و ۶۴۱تن به ارزش یک میلیارد و ۴۵۱ میلیون 
و ۲۰۶ هزار و ۲۳۶ دلار بود که رشــد ۱۹ درصدی در وزن و ۵۲ درصدی در ارزش داشته است، قزاقستان 
دومین فروشنده کالا به ایران در حاشیه خزر با ۱۶۴ هزار و ۵۴۰ تن کالا به ارزش ۵۶ میلیون و ۲۶۷هزار و 

۲۰۹ دلار و رشد ۸۸ و ۵۷ درصدی در وزن و ارزش بوده است.

فرآیند رجیستری که از سال ۱۳۹۶ برای گوشی های تلفن همراه آغاز شده بود، با اجرایی شدن 
این طرح برای سایر دستگاه های سیم کارت خور از جمله ساعت های هوشمند و تبلت ها تکمیل شد.

به گزارش ایسنا، پس از اجرای طرح رجیستری یا احراز اصالت تجهیزات دارای سیم کارت از سال ۱۳۹۶ برای 
گوشی های تلفن همراه و برند اپل و سایر نشان های تجاری تلفن همراه از اردیبهشت سال ۱۳۹۷، مقرر بود سایر 
تجهیزات سیم کارت خور از جمله تبلت ها که از سیم کارت  استفاده می کنند، نیز مشمول طرح رجیستری شوند، اما 
اجرایی شــدن این طرح برای سایر دستگاه ها، به اذعان وزارت ارتباطات با وجود آمادگی در حوزه فنی،  به دلیل 
ملاحظاتی در حوزه بازار، تا سال ۱۴۰۰ به تعویق افتاده بود.با اجرای طرح رجیستری، صرفا گوشی هایی که از مبادی 
قانونی وارد کشور شده اند، در شبکه اپراتوری کشور فعال خواهند شد. این طرح تمامی برندهای گوشی تلفن همراه 
موجود در بازار ایران را در بر گرفته و موجب حذف واردات گوشی های قاچاق و افزایش واردات قانونی گوشی شد. 
اما به گفته انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی تاخیر در اجرایی شدن این طرح برای تبلت، منجر شده 
بود که بیش از ۸۰ درصد از تبلت مورد نیاز کشور به صورت غیررسمی و از طریق قاچاق وارد شود.از این رو از ابتدای 
تیرماه سال ۱۴۰۰ مقرر شد فاز دوم طرح رجیستری آغاز شود و ساعت های هوشمند سیم کارت خور، تا ۱۲ تیرماه و 
دستگاه بارکداسکنر، دستیار دیجیتال شخصی موسوم به Personal Digital Asistant و مبدّل تلفن ثابت 
به سیار سیم کارت خور نیز تا ۱۹ تیرماه ۱۴۰۰ فرصت رجیستری داشتند. فرصت رجیستری تبلت نیز برایبرند لنوو از 
تاریخ ۲۶ تیرماه و سایر تبلت ها از دوم مردادماه تعیین شد.در این مدت بارها تاکید شد افرادی که دارای این دستگاه ها 
هستند، باید تا قبل از تاریخ های تعیین شده، سیم کارت خود را در داخل دستگاه قرار داده و آن را روشن کرده و نسبت 
به برقراری تماس و ارسال پیامک اقدام کنند و از سرویس گرفتن دستگاه خود تا قبل از زمان بندی های اعلام شده 
مطمئن شوند  با آغاز فاز تکمیلی رجیستری و در حالی که هنوز رجسیتری تبلت آغاز نشده بود، انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی اعلام کرد که از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ۹ تیر تعداد ۹۰۰هزار موبایل واره به ارزش ۱۲۰ 
میلیون دلار در شبکه ارتباطی کشور فعال شده که ۹۲ درصد آن به صورت قاچاق وارد کشور شده است. با وجود 
این، در این مرحله هم رجیستری تبلت یک هفته به تعویق افتاد و در نهایت اعلام شد تبلت برند لنوو از دوم مرداد 
و سایر برندهای تبلت از نهم مردادماه مشمول طرح رجیستری می شوند.البته روند رجیستری دستگاه ها در این مدت 
اصلاحاتی نیز داشت، کمااینکه از سوی گمرک اعلام شد طی بررسی های صورت گرفته در رابطه با رجیستری 
گوشی تلفن همراه و همچنین تاکید وزیر اقتصاد بر ضرب الاجل حذف فرآیند حضوری رجیستری، مقرر شد که با 
تشکیل کارگروهی در رابطه با حذف عملیات رجیستری در مبادی ورودی گمرک و انجام کاملا غیرحضوری آن 
تصمیم نهایی اخذ شود و فرآیند غیرحضوری رجیستری، با اصلاح شرایط صورت گیرد و در نهایت مقرر شد ایستایی 
در مبادی ورودی به حداقل رسیده و محدود به احراز هویت مسافر و گوشی تلفن و مابقی به بعد از ورود منتقل شود.

 تجارت 7 میلیون تنی ایران 
با کشورهای حوزه خزر

 تکمیل  رجیستری 
برای ساعت  هوشمند و تبلت 

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
یازدهم با اشــاره به وضعیت زیســت 
محیطی و میزان ذخایر آبی کشور با ایده 

خودکفایی برنج مخالفت کرد.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از ایسنا، معین 
الدین سعیدی در مورد دستوری شدن قیمت برنج 
و گوشت: مجلس در بحث دستوری شدن قیمت ها 
با دولت همدستی کرد. کمیسیون تلفیق مجلس 

دولت را مکلف کرد که قیمت کالاهای اساسی سال آینده بر اساس قیمت شهریور ۱۴۰۰ باشد. در یکی از 
دوره های مجلس که احمد توکلی در آن حضور داشت، بحث تثبیت قیمت ها را داشتیم. اکنون می بینیم که 

آن راهبرد به هیچ نتیجه ای نرسید.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درباره ارتباط حذف ارز ترجیحی و دستوری شدن قیمت ها گفت: 
پیش بینی ما برای بودجه ۱۴۰۱، فروش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت با قیمت ۷۰ دلار بود. قیمت 
هر بشکه نفت اکنون ۱۳۰ دلار است. امیدواریم که با اتفاقاتی که در مذاکرات وین می افتد، گشایش خوبی 

در زمینه کالاهای اساسی رخ دهد.
نماینده چابهار در مجلس یازدهم پیش بینی کرد که منابع ارزی ایران در سال آینده تأمین خواهد شد. ذخایر 

آبی کشور مناسب شرایط خودکفایی برنج نیست
ســعیدی در مورد ایده خودکفایی برنج گفت: با توجه به شرایط آبی کشور، ما در شرایط خودکفایی برنج 
نیستیم. در عین حال ظرفیت هایی داریم که از آنها استفاده نمی کنیم. ما از ظرفیت بازارچه های مرزی استفاده 

نمی کنیم. آنقدر که در پی واردات برنج از نیکاراگوئه یا هندوستان هستیم، به پاکستان فکر نمی کنیم.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تأکید کرد: در مورد سایر نهاده های دامی مثل کنجاله سویا، جو، و 
ذرت توانایی خودکفایی وجود دارد اما در مورد برنج اینگونه نیست. دستوری کردن قیمت در شرایط فعلی 

تنها راه چاره است.
نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: بر هر حال دستوری کردن قیمت ها در نظام رقابتی بازار پسندیده 
نیست اما در شرایط فعلی کشور تنها راه چاره است. دولت ناگزیر از به کار بردن اهرم های فشار برای جلوگیری 
از لجام گسیختی بازار است. در عین حال لزوما استفاده از اهرم فشار، به کار بردن ساده ترین راهکارها نیست. 

نباید ظرفیت بازارچه های مرزی را نادیده بگیرید.

 شرایط ذخایر آبی کشور
 مناسب خودکفایی برنج نیست

مجلس  کشاورزی  کمیسیون  رییس 
شورای اســلامی به تشریح اقدامات 
کمیسیون کشاورزی برای نظارت بر 
بازار میوه شب عید پرداخت و گفت: 
باید میوه شب عید با قیمت مناسب و 
کیفیت خوب در اختیار مردم قرار گیرد 
که در همین راستا تذکراتی به وزارت 

جهادکشاورزی داده شد.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از ایسنا، محمد 
جواد عسکری با تاکید بر اینکه باید میوه شب 

عید با قیمت مناســب و کیفیت خوب در اختیــار مردم قرار گیرد،  گفت: طبق 
گزارش های واصله، سازمان تعاون روستایی برای تامین میوه شب عید به خوبی 
ماموریتش را انجام نداده است. در این راستا جلسات جداگانه ای با حضور معاون 
باغبانی و رییس ســازمان تعاونی روستایی و همچنین وزیر جهاد کشاورزی و 
معاونانش در کمیسیون کشاورزی تشکیل شد که اطلاعات بدست آمده حکایت 

از وجود ناهماهنگی برای خرید میوه شب عید داشت.

وی ادامه داد: با ورود سازمان بازرسی و دستگاه 
های متولی به این نتیجه رسیدیم که در نحوه 
نگهداری میوه شب عید ایراداتی وجود داشت. باید 
میوه خریداری شده بعد از طی مرحله سورتینگ، 
برای دپو به ســردخانه منتقل می شــد که در 
بسیاری از موارد بدون طی کردن سورتینگ به 
سردخانه منتقل شده بود و مشکلاتی به وجود 
آورد. رییس کمیسیون کشاورزی مجلس یادآور 
شد: با بررسی های صورت گرفته این مشکل 
در تعدادی از استان ها وجود داشت که ایرادها به 

وزیر کشاورزی منتقل و مقرر شد که این ایرادها رفع شود.
عسکری با یادآوری اینکه میوه شب عید،  پرتقال و سیب است،  گفت: مقرر شد 
وزارت جهاد کشاورزی با هماهنگی سازمان تعاون روستایی ، ۳۰ هزار تن پرتقال 
تامسون و ۲۰ هزار تن والنسیا و ۵۰ هزار تن سیب قرمز و سفید خریداری کند 
که این کار انجام شده منتها دقت لازم برای کیفیت و قیمت خوب در این دو قلم 

کالا صورت نگرفته بود و تذکرات لازم داده شد.

اگرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با نظرخواهی از فعالان حوزه صنعت 
کیف، کفش و پوشاک تلاش کرده تا در 
مورد دستورالعمل ساماندهی واردات و 
عرضه پوشاک، کیف و کفش بازنگری 
صــورت دهد، اما اعلام مــی دارد که 
ثبت سفارش واردات کفش در گروه ۴ 

کالایی قرار داشته و ممنوع است.
به گزارش اقتصــاد آنلاین، نظرخواهی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در مورد دســتورالعمل 

ســاماندهی واردات و عرضه پوشاک، کیف و کفش از فعالان این حوزه برخی 
نگرانی هایی را در مورد تلاش عده ای برای آزادسازی واردات ایجاد کرد. 

حالا وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به اقتصاد آنلاین اعلام می دارد 
که ثبت سفارش واردات اناع کفش در گروه ۴ کالایی قرار داشته و ممنوع است. 
آنگونه که این وزارتخانه به اقتصاد آنلاین اعلام کرده، با توجه به پتانسیل بالای 
صنعت کفش جهت تامین نیاز بازار و در راســتای جلوگیری از قاچاق کفش و 

پوشــاک اخیرا ضوابط اختصاصی موضوع ماده 
۲ دســتورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز تدوین و جهت جمع بندی 
و نهایی سازی به ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ارسال شده است. علی لشگری، عضو 
هیات مدیــره جامعه صنعت کفش هم چندی 
پیش اعلام کرده بود در ســال های گذشــته و 
تحریم ها صنعت کفش توانسته سهم مصرف از 
تولید داخلی را از ۷۵ درصد به ۹۵ درصد برساند. 
بنابراین انتظار می رود در کنار طرح ساماندهی 
پوشــاک و کفش و سر و ســامان دادن به واردات، به موضوعاتی نظیر کاهش 
صادرات کفش و مشکلات صادرکنندگان نیز پرداخته شود.وی یادآوری کرده بود 
که واردات کفش های زیر ۳ دلاری صنعت را نابوده کرده است و البته امروز شرایط 
فعالیت برای تولیدکنندگان داخلی و خارجی یکسان نیست، به طور مثال نرخ بهره 
بانکی و نرخ حق بیمه ای که خارجی ها پرداخت می کنند و همچنین فضای کسب 

و کاری که با آن مواجه هستند، قابل قیاس با تولیدکنندگان کشورمان نیست.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح کرد؛ ضوابط اختصاصی جلوگیری از قاچاق کفش و پوشاک نهایی شد؛

 تذکر به وزارت جهادکشاورزی 
درباره قیمت و کیفیت میوه شب عید

 ثبت سفارش واردات کفش
 همچنان ممنوع است


